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Til Beskæftigelsesminister Peter Hummelgaard 

   

STAR´s håndtering af sag om uberettiget træk 
i ydelse grundet 225 timers reglen stiller 
kommunerne i et uheldigt og uberettiget lys 
 

Frederikssund Kommune vil gerne gøre beskæftigelsesministeren 
opmærksom på den uhensigtsmæssige behandling Frederikssund 

Kommune og landets øvrige kommuner har oplevet fra Styrelsen for 
Arbejdsmarked og Rekrutterings side i sagen om uberettigede fradrag i 

borgeres ydelse grundet 225 timers reglen. 

En sag der medførte, at landets kommuner i TV-avisen og i artikel på 
DR.dk den 8. januar 2022 blev beskyldt for at have snydt borgere, når de 

udbetalte kontanthjælp i forhold til den såkaldte 225 timers regel. 
 

Samtidig påstår Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, STAR, at 

de i et år har rykket kommunerne for at gøre noget ved problemet, uden 
at få svar.  

 
Det er et billede og et forløb, som Frederikssund Kommune ikke kan 

genkende. 
 

Frederikssund Kommune modtog i december 2020 og igen i april 2021 

skrivelser fra STAR, der bad kommunen om at gennemgå sagerne og 
redegøre for sagen. 

Frederikssund Kommune gennemgik sagerne og sendte STAR en 
redegørelse hhv. den 21. december 2020, den 23. april 2021 og igen den 

20. maj 2021. 

Frederikssund Kommune modtog ingen tilbagemelding på redegørelserne 
og havde ingen mulighed for at vide, at de var mangelfulde. 

 
Først ved brevet til alle landets borgmestre og kommunaldirektører af 

den 23. november 2021 bliver Frederikssund Kommune klar over, at 
redegørelsen ikke har været tilstrækkelig. Det fremgår af brevet, at det 

kun er 3 ud af 98 kommuner, som har sendt en tilstrækkelig redegørelse. 
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24. november 2021 kontakter Frederikssund Kommune STAR for at finde 

ud af, hvad der har manglet i redegørelsen. STAR oplyser, at de er klar 
over, at kommunerne ikke har fået tilstrækkelig beskrivelse af kravene til 

redegørelsen.  
Den 29. november 2021 har STAR sendt et nyt brev, hvor kravene til 

redegørelsen er beskrevet. 

Det fremgår af brevet, at STAR har fundet ud af, at det ikke har været 
tilstrækkeligt at trække lister fra det tidligere ydelsessystem, KMD Aktiv 

med nedsættelses-/bortfaldsdato. Derimod skal der ske en manuel 
gennemgang af alle sager. 

 

Frederikssund Kommune sender på den baggrund en ny redegørelse til 
STAR inden udgangen af februar. 

 
Frederikssund Kommune er af den opfattelse, at vi har handlet i god tro 

og med ”rettidig omhu”. 
 

 

 
 

Venlig hilsen 
 

 

Tina Tving Stauning  Michael Tøgersen 
Borgmester   Udvalgsformand 

 


